31.10.2022 г.№ 9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ 216 ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА

«О БЮДЖЕТЕ АТАГАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Атагайском муниципальном образовании, Уставом Атагайского муниципального образования,

Дума Атагайского муниципального образования решила:

       Статья 1

       Внести в решение Думы от 28 декабря 2021 года № 216 «О бюджете Атагайского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

         Приложения 7,9 изложить в новой редакции (прилагаются).

  Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Атагайского муниципального образования

Н.А. Сизикова

Глава Атагайского

муниципального образования:

Ю.В. Кузнецов

Приложение № 7
к решению Думы
Атагайского муниципального образования
№ 9 от “31” октября 2022 г.

	Реализация направлений расходов муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, задачи, направления, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления
	985
	1403
	090М149999

	832 122,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	1403
	090М149999
	500
	832 122,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий в области градостроительной деятельности
	985
	1403
	090М200000

	134 717,00

	Реализация направлений расходов муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, задачи, направления, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления
	985
	1403
	090М249999

	134 717,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	1403
	090М249999
	500
	134 717,00

	Межбюджетные трансферты для осуществления полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	985
	1403
	090М300000

	66 914,00

	Реализация направлений расходов муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, задачи, направления, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления
	985
	1403
	090М349999

	66 914,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	1403
	090М349999
	500
	66 914,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий контрольно-счетных органов поселений
	985
	1403
	090М400000

	92 011,00

	Реализация направлений расходов муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, задачи, направления, а также непрограммным направлениям расходов органов местного самоуправления
	985
	1403
	090М449999

	92 011,00

	Межбюджетные трансферты
	985
	1403
	090М449999
	500
	92 011,00

	ВСЕГО:

	37 664 161,53

Приложение № 9
к решению Думы
Атагайского муниципального образования
№ 9 от “31” октября 2022 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД
	Наименование
	РзПР
	Сумма, руб.

	Администрация Атагайского муниципального образования - администрация городского поселения

	37 664 161,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	14 003 513,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 945 646,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	10 912 967,08

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	1 078 200,00

	Резервные фонды
	0111
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	16 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	379 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	379 200,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	761 530,00

	Гражданская оборона
	0309
	1 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	750 530,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	4 936 927,45

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 246 927,45

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	690 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6 187 366,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3 672 843,99

	Благоустройство
	0503
	2 514 522,01

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	9 817 261,00

	Культура
	0801
	9 767 261,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	50 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	381 000,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	381 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	49 000,00

	Физическая культура
	1101
	49 000,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	21 600,00

	Периодическая печать и издательства
	1202
	21 600,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	1 000,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	1 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1400
	1 125 764,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	1 125 764,00

	ВСЕГО:

	37 664 161,53